- 1 -

常陸太田市教育委員会定例会（12月）会議録

１ 日  時    令和４年１２月２４日（土）午後12時30分

２ 場  所    常陸太田生涯学習センター講座室３

３ 出席委員    教育長 石川 八千代
委 員 岩間 敦子
委 員 萩谷 浩司

４  欠席委員    委 員 小澤 和彦

委 員 谷下田 幹子

５ 事務局職員   教育部長 西野 保

教育総務課長 竹林 正貴
指導室長 山崎 誠
生涯学習課長兼生涯学習センター館長 小泉 秀明
文化課長 高橋 知之
スポーツ振興課長 和田 佳明（欠席）
図書館長 宇須井 淳
学校給食センター所長 南 宏史

６ 会議録署名委員 萩谷委員

７ 議 案
報告第６号 令和４年度常陸太田市一般会計補正予算（第９号）（教育費関係）

の編成に対する意見の専決について

８ その他

９ 閉  会 （午後１３時１５分）

 - 2 -

教育長 【教育長あいさつ】

報告第６号「令和４年度常陸太田市一般会計補正予算（第９号）（教育費関

係）の編成に対する意見の専決につい」を事務局より説明をお願いします。
教育部長 報告第６号「令和４年度常陸太田市一般会計補正予算（第９号）（教育費関

係）の編成に対する意見の専決について」【説明】
教育長 質疑等ございますか。

無ければ

教育委員 指定管理予定者概要にある８選定(３)の優れた提案とは。
生涯学習課長 指定管理予定者の直営修繕実績等が特に評価されたものです。

教育長 他に質疑等ございますか。【質疑なし】

続きまして次第の７，その他として、各課からの報告をお願いします。
各課等の長 各課等の事業報告
教育部長 次回教育委員会定例会（１月）日程について

【定例会】 日時 令和５年１月２６日（木） 午後２時００分～

     場所 市役所分庁舎 203・204会議室